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ESG TAMOYILLARI ASOSIDA SUG‘URTA XIZMATLARINI RIVOJLANTIRISH 
Yuldashev Obiddin Toshmurzayevich 
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti professori 

Yusupov Akbar Haydarovich 
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti mustaqil tadqiqotchisi  

 

DOI: https://doi.org/10.55439/INS/vol2_iss3/287 

Annotatsiya:  Maqolada ESG tamoyillari asosida sug‘urta xizmatlarini takomillashtirish masalalari nazariy va amaliy jihatdan tadqiq etilgan. Sug‘urta kompaniyalari 

ekologik xavflar, ijtimoiy mas’uliyat va korporativ boshqaruv standartlarining asosiy moliyaviy institutlardan biri sifatida barqaror rivojlanish maqsadlariga faol jalb 

etilishi ilmiy asoslangan. O‘zbekiston Respublikasining “yashil” iqtisodiyotga o‘tish Strategiyasi, barqaror moliya va ESGga oid konsepsiyalar, ESG tamoyillarini sug‘urta 

biznesiga joriy etgan rivojlangan mamlakatlar tajribasi tahlil qilingan. Sug‘urta kompaniyalarining ESGga asoslangan faoliyati samaradorligini ta’minlashda ESG 

ko‘rsatkichlari tizimi ishlab chiqilgan. Sug‘urta bozorini ESG tamoyillari asosida modernizatsiya qilish, “yashil sug‘urta” va ESGga asoslangan sug‘urta mahsulotlarni 

rivojlantirish yuzasidan ilmiy takliflar ishlab chiqilgan. 

Kalit so‘zlar: ESG tamoyillari, ESG anderrayting, sug‘urta xizmatlari, barqaror sug‘urta, “yashil” iqtisodiyot, “yashil sug‘urta”, “yashil” infratuzilma, iqlim xavflari, ijtimoiy 

mas’uliyat, korporativ boshqaruv, SDG obligatsiya, mikrosug‘urta, ekologik javobgarlik sug‘urtasi. 

Abstract:  The article examines, theoretical and practical perspectives, the issues of improving insurance services based on ESG principles. It provides a scientific 

rationale for the active engagement of insurance companies—being among the key financial institutions—in achieving sustainable development goals through the 

consideration of environmental risks, social responsibility, and corporate governance standards. The Strategy of the Republic of Uzbekistan for the transition to a 

“green” economy, the concepts related to sustainable finance and ESG, and the experience of developed countries that have introduced ESG principles into the 

insurance business have been analyzed. A system of ESG indicators has been developed to ensure the effectiveness of insurance companies’ ESG-based activities. 

Scientific proposals have been formulated to modernize the insurance market based on ESG principles and to develop “green insurance” and ESG-based insurance 

products. 

Keywords: ESG principles, ESG underwriting, insurance services, sustainable insurance, “green” economy, “green insurance,” “green” infrastructure, climate risks, 

social responsibility, corporate governance, SDG bond, microinsurance, environmental liability insurance. 

Абстрактный: В статье теоретически и практически исследованы вопросы совершенствования страховых услуг на основе принципов ESG. Научно обосновано, 

что страховые компании, являясь одним из ключевых финансовых институтов, должны быть активно вовлечены в достижение целей устойчивого развития 

посредством учета экологических рисков, социальной ответственности и стандартов корпоративного управления. Проанализированы Стратегия перехода 

Республики Узбекистан к «зеленой» экономике, концепции устойчивых финансов и ESG, а также опыт развитых стран по внедрению принципов ESG в 

страховой бизнес. Разработана система ESG-показателей для обеспечения эффективности деятельности страховых компаний на основе ESG. 

Сформулированы научные предложения по модернизации страхового рынка на основе принципов ESG, развитию «зеленого страхования» и страховых 

продуктов, основанных на ESG. 

Ключевые слова:  Принципы ESG, ESG-андеррайтинг, страховые услуги, устойчивое страхование, «зеленая» экономика, «зеленое страхование», «зеленая» 

инфраструктура, климатические риски, социальная ответственность, корпоративное управление, облигация SDG, микрострахование, страхование 

экологической ответственности. 

 

Kirish (Введение/Introduction). 

So‘nggi yillarda ESG (environmental, social, governance – ekologik, 

ijtimoiy va korporativ boshqaruv) tamoyillari xalqaro moliya bozorlarida 

strategik mezonga aylandi. Yirik investorlar, suveren moliya fondlari, 

xalqaro moliyaviy institutlar va reyting agentliklari kompaniyalarni 

baholashda faqat moliyaviy natijalarni emas, balki ularning ekologik 

ta’siri, ijtimoiy mas’uliyati va korporativ boshqaruv sifatini ham hisobga 

olmoqda. Bu tendensiya sug‘urta sohasini ham chetlab o‘tmaydi, sug‘urta 

kompaniyalari bir tomondan ESG talablarini inobatga olgan holda o‘z 

investitsiya portfelini shakllantiradi, ikkinchi tomondan esa, ESG 

risklarini (iqlim o‘zgarishi, ijtimoiy xavflar, boshqaruv xatarlari) 

moliyaviy himoya qilishda markaziy o‘rin tutadi. 

Iqlim o‘zgarishi, cho‘llashish, suv tanqisligi, ekstremal havo 

hodisalari kabi ekologik omillar risklarning strukturasini keskin 

o‘zgartirayapti. Qishloq xo‘jaligi, infratuzilma, aholi turar joylari va 

sanoat ob’ektlari uchun tabiiy xavflar darajasi oshmoqda. Bunday 

sharoitda sug‘urta kompaniyalarining an’anaviy risk modellari yetarli 

emas, balki ular ESG omillarini inobatga olgan holda anderrayting, 

tariflash va qayta sug‘urta siyosatini qayta ko‘rib chiqishi zarur. Shu 

nuqtai nazardan, ESG tamoyillarini sug‘urta xizmatlariga joriy etish 

tabiiy ofatlar va iqlim o‘zgarishiga bog‘liq risklarni to‘g‘ri baholash, 

davlat byudjeti zimmasidagi favqulodda xarajatlarning bir qismini bozor 

mexanizmlari orqali sug‘urta sektorga o‘tkazish, “yashil” infratuzilma va 

barqaror loyihalarni riskdan himoya qilish orqali ularni rag‘batlantirish 

imkonini beradi.  

ESG tamoyillarining ijtimoiy komponenti aholining teng sharoitlarda 

moliyaviy himoyalanishi, kam ta’minlangan aholi qatlamini sug‘urta 

himoyasiga kengroq jalb qilish, mehnat munosabatlarida adolatli 

shartlarni ta’minlash kabi masalalarni qamrab oladi. Sug‘urta 

xizmatlarini shu yo‘nalishda rivojlantirish ijtimoiy yordam va davlat 

byudjeti yukini qisman sug‘urta mexanizmlari orqali qayta taqsimlash, 

kam daromadli aholi, qishloq joylardagi aholi va kichik biznes uchun 

mikrosug‘urta mahsulotlarni ishlab chiqish, sug‘urta xizmatlarining 

shaffofligini va da’volarni hal etishda adolat va tezkorlikni ta’minlashga, 

natijada esa, sug‘urta kompaniyalariga ishonchni oshirishga va mijozlar 

bazasini kengaytirishga olib keladi. Bu esa, sug‘urta xizmatlarini 

rivojlantirishda ESGni dolzarb va majburiy yo‘nalishga aylantiradi. 

Hozirgi murakkab va beqaror biznes muhitida har qanday 

faoliyatning barqarorligi korporativ ijtimoiy mas’uliyat tashabbuslari 

bilan bog‘liq bo‘lib, jamiyatda yuzaga kelayotgan muammolarning 

kuchayayotgani ekologik, ijtimoiy hamda boshqaruv omillari keltirib 

chiqarayotgan risklar bilan izohlanadi. ESG risklarining moliyaviy ta’siri 
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tobora yaqqol namoyon bo‘lmoqda, jumladan tabiiy ofatlar tufayli global 

iqtisodiy yo‘qotishlar 2024-yilda 368 mlrd. AQSh dollariga yetdi [1]. 

Shuningdek, aholining qarishi, migratsiya oqimlari va daromadlar 

tengsizligi kabi omillar ijtimoiy beqarorlik va siyosiy noaniqlikni 

kuchaytirib, uzoq muddatli rivojlanish uchun barqaror siyosatlarning 

ahamiyatini ko‘rsatmoqda [2]. Sug‘urta sohasi global moliyaviy 

barqarorlikni ta’minlashda muhim o‘rin tutsa-da, dunyoda ortib 

borayotgan ESG xavflariga nisbatan zaif hisoblanadi. Faqat 2023-yilning 

o‘zidayoq, global sug‘urta tarmog‘i tabiiy ofatlar yetkazgan zararlarni 

qoplash uchun 145 mlrd. AQSh dollari miqdorida to‘lovlarni amalga 

oshirdi [1]. Shu bois, sug‘urta tarmog‘i o‘z biznes jarayonlariga 

barqarorlik tamoyillarini kiritish va ekotizim ishtirokchilarini ham ushbu 

amaliyotlarni qabul qilishga rag‘batlantirishi juda muhimdir. Bu, ularga 

uzoq muddatli risk-menejment samaradorligini oshirish, operatsion 

samaradorlikni qo‘llab-quvvatlash va tizimli risklarni yumshatish 

imkonini beradi. 

Birlashgan Millatlar Tashkiloti (BMT)ning Atrof-muhit dasturini 

moliyalashtirish tashabbusi (UNEP FI) tomonidan 2012-yilda ishlab 

chiqilgan Barqaror sug‘urta tamoyillari (PSI) sug‘urta tarmog‘i uchun 

ESG risk va imkoniyatlarni boshqarish bo‘yicha ilk global ramka sifatida 

qabul qilindi [3]. Barqaror sug‘urta tamoyillari bugungi kunda 200 dan 

ortiq sug‘urta tashkilotlarini qamrab olgan bo‘lib, ular jahon sug‘urta 

bozoridagi mukofotlar hajmining salmoqli qismini tashkil etadi. Shu 

bilan birga, Yevropa sug‘urta va pensiya nazorati organi ESG risklarni 

Solvency II doirasida kapital talablari, risk boshqaruvi va korporativ 

boshqaruv tizimlariga integrasiya qilish bo‘yicha yo‘riqnomalar ishlab 

chiqdi [4].  

Bir qator ilmiy tadqiqotlar ESG omillarini ilgari joriy etgan sug‘urta 

kompaniyalarida aktivlar daromadligi, xarajat va zarar 

koeffitsientlarining samaraliroq boshqarilishi, reputatsion risklarning 

qisqarishi va bozor qiymatining o‘sishiga erishilayotganini ko‘rsatadi [5]. 

Masalan, PwC tadqiqotiga ko‘ra, global sug‘urta kompaniyalarining 85 

foizi ESG omillari biznesning barcha funksiyalariga ta’sir ko‘rsatishini, 

ayniqsa investitsion faoliyat, risk boshqaruvi va anderrayting sohalarida 

eng katta o‘zgarishlar kuzatilishini ta’kidlagan [6]. 

O‘zbekistonda ham “2019-2030-yillarga mo‘ljallangan “yashil” 

iqtisodiyotga o‘tish Strategiyasi” qabul qilinib, iqtisodiyot tarmoqlarida 

resurs tejamkor va ekologik barqaror biznes modellarini joriy etish 

ustuvor vazifa sifatida belgilab berildi [7]. Shuningdek, mamlakat SDG 

obligatsiyalari va “yashil” moliyaviy instrumentlar orqali barqaror 

loyihalarni moliyalashtirish mexanizmlarini tashkil etmoqda [8]. Ana 

shunday sharoitda, sug‘urta bozorini ESG tamoyillari asosida 

modernizatsiya qilish, “yashil sug‘urta” va ESGga asoslangan 

mahsulotlarni rivojlantirish bu jarayonning tabiiy va zarur tarkibiy qismi 

hisoblanadi.  

Mavzuga  oid  adabiyotlar  sharhi  (Literature  review,  Анализ 

литературы) 

Sug‘urta kompaniyalari investitsiya va anderrayting jarayonlariga 

ESG tamoyillarini kiritish orqali global barqarorlik siyosatlarini qo‘llab-

quvvatlashda muhim rol o‘ynaydi [9; 10]. Biroq, hozirgacha sug‘urta 

kompaniyalarining ESG samaradorligini kompleks tarzda tahlil qilgan 

tadqiqotlar kam. Ayrim tadqiqotlar sohada moslashuvchanlik masalasiga 

e’tibor qaratgan [11]. COVID-19 pandemiyasi boshlanganidan keyin 

ESGning ahamiyati yanada yaqqolroq namoyon bo‘ldi [12]. Masalan, 

K.Shalender va boshqalar ESG mezonlarini sug‘urta jarayonlari bilan 

birlashtirish uchun model ishlab chiqadi va sug‘urta kompaniyalari hamda 

sug‘urtalanuvchilarni qamrab oladigan kompleks tuzilma zarurligini 

ta’kidlaydi [13]. Yana boshqa ishlarda ESG samaradorligida korporativ 

boshqaruvning roli o‘rganilgan [14, 15].  

Sug‘urta kompaniyalarida ESG samaradorligi bilan moliyaviy 

natijalar o‘rtasidagi bog‘liqlikni o‘rgangan ayrim empirik tadqiqotlar 

mavjud bo‘lsa-da, ularning qamrovi tor. Masalan, D.Tommaso va 

M.Mazzuca ESG ko‘rsatkichlari bilan sug‘urta kompaniyalari 

aksiyalarining bozor samaradorligi o‘rtasidagi korrelyatsiyani o‘rganib, 

ESG ko‘rsatkichlari yuqori bo‘lishi aksiya narxlarining o‘sish 

tendensiyasi bilan bog‘liq ekanini aniqlaydi [16]. Xuddi shuningdek, 

M. Brogi va boshqalar AQShda listing qilingan sug‘urta kompaniyalarida 

ESG omillari bilan daromadlilik va hajm o‘rtasida ijobiy bog‘liqlik 

mavjudligini topadi [17]. Ushbu tahlilni kengaytirgan holda, S.Bressan 

mulk va mas’uliyat sug‘urta kompaniyalarida ESG ko‘rsatkichlarining 

moliyaviy bardoshlilikka ta’sirini o‘rganib, ESG ko‘rsatkichlari z-skor, 

leveredj koeffitsienti va birlashtirilgan koeffitsientni o‘z ichiga olgan turli 

moliyaviy nisbatlarga sezilarli ta’sir ko‘rsatishini xulosa qiladi [18]. 

Ushbu tadqiqotlar qimmatli xulosalar bersa-da, ular asosan milliy bozorlar 

va muayyan moliyaviy indikatorlar doirasi bilan cheklangan bo‘lib, 

sug‘urta kompaniyalarida ESG samaradorligining kengroq va millatlararo 

oqibatlari haqidagi ayrim muhim savollarni ochiq qoldiradi. 

I.Belgacem o‘z tadqiqotida sug‘urta kompaniyalari ESG 

tamoyillarini o‘z operatsion faoliyatiga qanday joylashtirayotgani, 

barqaror sug‘urta mahsulotlarining rivojlanishi, shuningdek, ularning 

moliyaviy va regulyator oqibatlari qanday qabul qilinishi masalalarini 

tahlil qiladi [19]. Natijalar, ESG integratsiyasida bosqichma-bosqich 

ilgarilash mavjudligini ko‘rsatadi, bu, asosan, milliy rivojlanish kun 

tartiblari bilan uyg‘unlashtirilgan boshqaruv islohotlari hisobiga 

rag‘batlantirilmoqda, biroq ijtimoiy va ekologik o‘lchamlar nisbatan 

kamroq rivojlanganligicha qolmoqda. Ushbu tadqiqot ESG tamoyillarini 

qabul qilishni ilgari surish uchun siyosat va boshqaruv tavsiyalarini 

taqdim etadi, bunda standartlashtirilgan oshkor etish, salohiyatni oshirish 

va mahsulot innovatsiyasiga urg‘u beriladi.  

O‘zbekistonda ESG va “yashil sug‘urta” bo‘yicha ilmiy manbalar 

soni hali kam, ammo so‘nggi yillarda ushbu yo‘nalishda tadqiqotlar 

ko‘paymoqda. “Green insurance in Uzbekistan: status and development 

factors” maqolasida O‘zbekistonda “yashil sug‘urta”ni shakllantirish 

zarurati, uning institutsional va me’yoriy asoslari, xalqaro amaliyot bilan 

taqqoslama tahlili beriladi [20]. Unda ekologik loyihalarni sug‘urtalash, 

ekologik javobgarlik sug‘urtasi, tabiiy ofatlar xavfini sug‘urtalashni ESG 

kun tartibida alohida yo‘nalish sifatida rivojlantirish taklif etiladi. 

H.Umarov va boshqalar tomonidan ESG tamoyillarini O‘zbekiston 

sug‘urta bozorida joriy etish bo‘yicha ilk tahlillardan biri amalga 

oshirilib, ESG omillarini milliy me’yoriy baza, soliq imtiyozlari, 

korporativ boshqaruv standartlari va hisobot tizimiga bog‘lash zarurati 

asoslab berilgan. Unda, ESG indikatorlarini to‘g‘ri tanlash va reytinglash, 

sug‘urta kompaniyalarining tayyorgarlik darajasi, kadrlar salohiyati va 

axborot infratuzilmasi asosiy cheklovchi omillar sifatida ko‘rsatiladi [21]. 

ESG samaradorligi va sug‘urta natijalari o‘rtasidagi bog‘liqlik 

ijtimoiy-iqtisodiy tuzilmalar barqarorligiga doir kengroq masalalarni aks 

ettiradi. H.Meral va S.H.Cavga kuchliroq ESG asoslari ofatlar sug‘urtasi 

qoplamasidagi bo‘shliqlarni sezilarli darajada qisqartirishi mumkinligini 

ko‘rsatadi [22]. Biroq, M.Kawiński  rivojlanayotgan sug‘urta bozorlarida 

ESGni qabul qilish regulyator va kapital bozorlari cheklovlari sababli 

cheklanganligini ta’kidlab, ESG tarqalishini tezlashtirish uchun siyosiy 

qo‘llab-quvvatlash va institutsional rivojlantirish zarurligini ko‘rsatadi 

[23]. Xuddi shuningdek, Giráldez-Puig va boshqalar ESG 

amaliyotlaridagi zaiflik sug‘urta sektorida bankrotlik xavfining yuqori 

bo‘lishi bilan bog‘liq ekanini, kuchli boshqaruv mexanizmlari esa bu 

xavflarni yumshatishga yordam berishini ko‘rsatadi [24]. Ushbu natijalar 

birgalikda ESGni kiritishning keng iqtisodiy ahamiyatini — nafaqat 

sug‘urta kompaniyalari samaradorligini yaxshilash, balki moliyaviy 

xavfsizlik “qoplamalari”ni kuchaytirish uchun ham — namoyon etadi. 

Ushbu dalillarga tayangan holda, sug‘urta kompaniyalari uchun ESG 

omillarini asosiy biznes modellariga kiritish strategik jihatdan zarur 

ekanini ta’kidlaymiz. Ushbu omillarni integratsiya qilish orqali sug‘urta 

kompaniyalari operatsion samaradorlikni oshirishi, risklarni yumshatishi 

va global barqarorlikni faol targ‘ib qilishi mumkin. ESG amaliyotlarini 

umumiy qabul qilishni yengillashtiradigan mustahkam asoslar va global 

standartlarni shakllantirish muhim ahamiyatga ega.  

Tadqiqot maqsadi va usullari (Research objective and methods, 

Цель  и  методы  исследования) 

Tadqiqotning asosiy maqsadi – ESG tamoyillari asosida sug‘urta 

xizmatlarini takomillashtirishning nazariy-metodologik asoslarini ishlab 

chiqish va O‘zbekiston sug‘urta bozori sharoitida uning amaliy modelini 

taklif etishdan iborat.  

Tadqiqot ko‘proq nazariy-metodologik va konseptual xarakterga ega 

bo‘lib, unda quyidagi asosiy usullar qo‘llanildi: normativ-huquqiy tahlil, 

taqqoslama tahlil, kontent-tahlil, konseptual modellashtirish, ilmiy 

induksiya va deduksiya. Jumladan, O‘zbekiston Respublikasining “yashil 

iqtisodiyot”ga o‘tish strategiyasi, barqaror moliya va ESGga oid 

konsepsiyalar, shuningdek, BMTning Atrof-muhit dasturini 

moliyalashtirish tashabbusi, Yevropa sug‘urta va pensiya nazorati organi 

kabi xalqaro tashkilotlar tomonidan qabul qilingan hujjatlar, ESG 

tamoyillarini sug‘urta biznesiga joriy etgan rivojlangan mamlakatlar  

tajribasi tahlil qilingan. 

Tahlil va natijalar (Analysis аnd results, Анализ и результаты) 

An’anaviy sug‘urta biznes modelida asosiy e’tibor risklarni baholash, 

tarifni hisoblash, polislarni sotish va da’volarni qoplashga qaratiladi. ESG 

tamoyillari esa, ushbu zanjirni tubdan qayta ko‘rib chiqishni talab qiladi. 

Chunki, ESGning ekologik komponenti tabiiy ofatlar, iqlim o‘zgarishi, 

uglerod intensiv tarmoqlar, bioxilma-xillikka zarar kabi omillarni 

sug‘urtalanadigan ob’ekt va mijozlarni baholashda inobatga olinishini 

(masalan, energiya samarador, “yashil” binolar uchun chegirmalar 

berilishi), ijtimoiy komponenti mehnat huquqlari, mehnat xavfsizligi, 

gender tenglik, mijozlar huquqlarini himoya qilish, sug‘urta qamrovi kabi 

masalalarni hamda korporativ boshqaruvda esa, direktorlar kengashining 
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mustaqilligi, korrupsiyaga qarshi siyosat, shaffof hisobot, ESG bo‘yicha 

ichki siyosat va nazorat tizimlari mavjudligini ta’minlaydi.  

PwC so‘rovnomasida ishtirok etgan sug‘urta kompaniyalarining 91 

foizi ESG omillari, avvalo, investitsion faoliyatga ta’sir qilayotganini, 88 

foizi esa anderraytingda ESGni inobatga olmaslik kelgusida yirik zararlar 

va reputatsion xavflarga olib kelishi mumkinligini ta’kidlagan [6].  

Capgemini va UNEP FI tomonidan ESG anderrayting bo‘yicha ishlab 

chiqilgan yo‘l-yo‘riqlarda ESG ballari yuqori bo‘lgan mijozlar uchun tarif 

va shartlarda rag‘batlantiruvchi mexanizmlarni joriy etish, ESG risklari 

yuqori bo‘lgan tarmoqlar uchun esa cheklovchi va qat’iyroq talablarni 

qo‘llash taklif etiladi [25]. Shu nuqtai nazardan yondoshilganda, 

O‘zbekiston sharoitida ESG anderrayting sug‘urtalash amaliyotining 

quyidagi yo‘nalishlarida o‘zining amaliy natijalarini berishi mumkin: 

- infratuzilmaviy “yashil” loyihalarni sug‘urtalashda, quyosh va 

shamol elektr stansiyalari, energiya samaradorlik loyihalari uchun maxsus 

konstruksiya qilingan polislar, texnik va quruvchi javobgarlik sug‘urtalari, 

ekspluatatsiya davridagi risklar sug‘urtasi; 

- qishloq xo‘jaligida iqlim xavflarini sug‘urtalashda, qurg‘oqchilik, 

sel, bo‘ron kabi xavflar uchun indekslashtirilgan sug‘urta mahsulotlarini 

ESG tamoyillariga bog‘lash (masalan, suv tejamkor texnologiyalar 

qo‘llagan fermerlarga imtiyozli tariflar); 

- ijtimoiy sug‘urta va mikrosug‘urtada, ya’ni kam daromadli aholi, 

migrantlar, nogironligi bo‘lgan shaxslar kabi himoyaga muhtoj guruhlar 

uchun arzon, sodda va raqamli kanallar orqali sotiladigan sug‘urta 

mahsulotlari – ESGning ijtimoiy komponentiga to‘g‘ridan-to‘g‘ri xizmat 

qiladi; 

- ekologik javobgarlik sug‘urtasida, korxonaning atrof-muhitga 

yetkazgan zarari uchun javobgarlikni sug‘urtalash, korxonalarni ekologik 

standartlarga rioya qilishga rag‘batlantiradi.  

ESGga asoslangan investitsion siyosatning mohiyati shundan 

iboratki, sug‘urta kompaniyalari uzoq muddatli majburiyatlarga ega 

bo‘lgan institutsional investorlar sifatida barqaror investitsiya siyosatini 

amalga oshirish imkoniyatiga ega bo‘ladi. EY (2021) ma’lumotlariga 

ko‘ra, ko‘plab sug‘urta kompaniyalari yuqori emissiyali tarmoqlardan 

chiqish va ESGga asoslangan obligatsiyalar, “yashil” va “SDG” 

obligatsiyalarga sarmoyalarni ko‘paytirish tendensiyasini namoyon 

qilmoqda [26]. O‘zbekistonda ham suveren SDG obligatsiyalari va milliy 

banklar tomonidan ishlab chiqilgan “Barqaror moliyalashtirish qoidalari” 

ESGga asoslangan loyihalarni moliyalashtirish imkoniyatlarini 

yaratmoqda [8]. Sug‘urta kompaniyalari ushbu instrumentlar bozorida 

faol ishtirok etish orqali o‘z investitsion portfellarini diversifikatsiya 

qilishi, ESG risklarini pasaytirishi va milliy barqaror rivojlanish 

maqsadlariga hissa qo‘shishi mumkin. 

Ammo, sug‘urta kompaniyalarining ESGga asoslangan faoliyati 

samaradorligini ta’minlashda mazkur faoliyatni baholash uchun 

kompaniyalarning ESG ko‘rsatkichlari tizimi bo‘lishi lozim. Shu 

maqsadda, tadqiqot doirasida sug‘urta kompaniyalari uchun quyidagi 

shartli ESG ko‘rsatkichlari tizimini taklif etamiz: 

- “yashil” va SDG obligatsiyalari ulushi;  

- tabiiy ofatlar xavflari bo‘yicha sug‘urta portfeli konsentratsiyasi; 

- kompaniyaning o‘z ichki ekologik siyosati (ofis energiya sarfi, 

chiqindilar boshqaruvi va h.k.);  

- ijtimoiy va inklyuziv sug‘urta mahsulotlari ulushi; 

- da’volar soni va hal etish tezligi; 

- xodimlar tarkibida gender tengligi, malaka oshirish dasturlari 

qamrovi; 

- moliyaviy inklyuziyaga qaratilgan loyihalar soni; 

- direktorlar kengashida mustaqil a’zolar ulushi; 

- ESG bo‘yicha alohida tarkibiy tuzilma mavjudligi; 

- ESG hisobotlarining shaffofligi; 

- korrupsiyaga qarshi siyosat va ichki nazorat tizimlarining adolatligi. 

Fikrimizcha, ushbu ko‘rsatkichlar asosida sug‘urta kompaniyalari 

uchun ESG ballari hisoblab chiqilishi va ularning yillik hisobotlarida 

ochiq e’lon qilinishi lozim. Natijada esa, bu, bir tomondan, investorlar va 

mijozlar uchun shaffoflikni oshiradi, ikkinchi tomondan, sug‘urta faoliyati 

regulyatoriga ESG risklarini makrodarajada monitoring qilish imkonini 

beradi. 

Yuqoridagi jihatlarni inobatga olganda, bizning fikrimizcha, 

O‘zbekiston uchun ESG tamoyillariga asoslangan sug‘urta xizmatlarini 

takomillashtirish uchun bu yo‘nalishda quyidagilarni amalga oshirish 

lozim: 

sug‘urta faoliyati to‘g‘risidagi qonunchilikka ESG tamoyillarini aks 

ettiruvchi normalar kiritish (masalan, ESG risklariga asoslangan risk-

boshqaruvi va kapital talablari); 

ESG hisoboti va baholash bo‘yicha minimal talablarni joriy etish;  

“yashil sug‘urta” mahsulotlari uchun soliq va boshqa rag‘batlantirish 

mexanizmlarini joriy etish (masalan, ekologik javobgarlik sug‘urtasini 

joriy etish va unga imtiyozlar); 

ESG bo‘yicha milliy reyting yoki indeks ishlab chiqishda sug‘urta 

tarmog‘ini alohida blok sifatida kiritish; 

Milliy istiqbolli loyihalar agentligi huzurida ESG va barqaror sug‘urta 

bo‘yicha ekspertlar kengashini tashkil etish; 

sug‘urta kompaniyalari o‘rtasida ESG ta’lim va tadqiqot markazlari, 

malaka oshirish dasturlarini yo‘lga qo‘yish; 

har bir yirik sug‘urta kompaniyasida ESG strategiyasi va “yo‘l 

xaritasi”ni qabul qilish; 

ESG bo‘yicha alohida mas’ul shaxs yoki tarkibiy tuzilma tashkil etish; 

anderrayting, investitsiya, risk boshqaruvi, HR va marketing 

jarayonlariga ESG mezonlarini integratsiya qilish; 

“Yashil” infratuzilma, qayta tiklanuvchi energiya, energiya 

samaradorligi, ekologik javobgarlik, iqlim xavflari va ijtimoiy segmentga 

qaratilgan yangi sug‘urta mahsulotlarini ishlab chiqish; 

raqamli platformalar orqali ESGga mos sug‘urta mahsulotlarini 

ommalashtirish, mijozlarga ESG bo‘yicha ma’lumot va maslahat 

xizmatlarini taqdim etish. 

Xulosa (Conclusion, Заключение) 

ESG tamoyillari asosida sug‘urta xizmatlarini rivojlantirish bo‘yicha 

amalga oshirilgan nazariy va konseptual tahlillar ESGga asoslangan 

sug‘urta biznes modeli strategik ahamiyat kasb etishini ko‘rsatdi. 

Sug‘urta kompaniyalari ESGni faqat ob’ru yoki ijtimoiy mas’uliyat deb 

emas, balki risk-menejment, anderrayting, investitsiya va korporativ 

boshqaruvning uzviy qismi sifatida qabul qilgan taqdirdagina barqaror 

raqobat ustunligiga ega bo‘lishi mumkin. Mazkur tadqiqotimizda taklif 

etilgan ESGga asoslangan sug‘urta xizmatlarini rivojlantirish 

yo‘nalishlari me’yoriy-huquqiy, institutsional, kompaniya darajasi va 

mahsulot-bozor bloklaridan iborat bo‘lib, O‘zbekiston sug‘urta bozori 

uchun bosqichma-bosqich amalga oshirish mumkin bo‘lgan chora-

tadbirlarni belgilaydi. 

ESG tamoyillari sug‘urta kompaniyalarining risk profili, investitsiya 

strategiyasi va bozordagi ob’rusini tizimli ravishda shakllantiradi, ESG 

ko‘rsatkichlarini inobatga olgan kompaniyalar moliyaviy va operatsion 

natijalarda ustunlik ko‘rsatmoqda [5]. 

BMTning Atrof-muhit dasturini moliyalashtirish tashabbusi, 

Yevropa sug‘urta va pensiya nazorati organi va boshqa xalqaro 

tashabbuslar ESGning sug‘urta sektoridagi o‘rnini global standartlar 

darajasida aniqlab bergan, shu sababdan milliy tartibga solish tizimi 

ularga uyg‘unlashishi maqsadga muvofiq. 

O‘zbekistonda “yashil iqtisodiyot” va barqaror moliya bo‘yicha 

strategik hujjatlar mavjud bo‘lsa-da, ESGning sug‘urta sektoriga maqsadli 

va tizimli integratsiyasi hali boshlang‘ich bosqichda. Shu sababdan, ESG 

tamoyillariga asoslangan sug‘urta xizmatlarini takomillashtirish 

O‘zbekiston uchun nafaqat sug‘urta tarmog‘ini modernizatsiya qilish, 

balki “yashil iqtisodiyot”ga o‘tish, ijtimoiy himoyani kuchaytirish va 

korporativ boshqaruv sifatini oshirishning muhim vositasi sifatida 

namoyon bo‘ladi. 
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